



پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳ ۵ رمضان ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۷۹
صفحه ۴ تومانی



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۳۵۶۱۰۳۳۰-۳۱
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲



استاندار هرمزگان در مراسم غرس ۱۵۰۰ اصله نهال در پالایشگاه نفت ستاره اعلام کرد

پالایشگاه نفت ستاره، پیشتاز صنایع در درختکاری و توسعه محیط زیست

نمره مثبت استاندار به مدیر عامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس

- استاندار هرمزگان: پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در این زمینه اقدامات قابل توجهی انجام داده و حدود ۳۰۰ هکتار از اراضی خود را به درختکاری و حفظ محیط زیست اختصاص داده است که بخشی اجرا شده و بخشی در حال اجراست.
- این اقدام زیست محیطی باید الگوی سایر صنایع قرار گیرد.
- صنایع آلاینده باید قواعد و الزامات زیست محیطی را رعایت کنند و قوانین لازم را در این حوزه داریم.

صفحه ۴ را بخوانید

تینتهای امروز

استاندار هرمزگان:

مهمترین ظرفیت استان مشارکت خیرین در ساخت مدرسه است

هرمزگان محروم است

و غیربرخوردار

کمبود معلم، مدرسه، پزشک و

پرستار در هرمزگان

تعطیلی پنجشنبه ها تصویب شد

گروه خبر // نمایندگان مجلس شورای اسلامی جهت رفع ایرادات شورای نگهبان، استثنائاتی را برای تعطیلی پنجشنبه ها در نظر گرفتند. به گزارش مهر، نمایندگان مجلس در جلسه علنی چهارشنبه و برای رفع ایراد شورای نگهبان، تبصره ۳ لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری را اصلاح و تصویب کردند. طبق مصوبه مجلس، تمامی دستگاه های اجرایی اعم از ستادی و استانی به استثنای واحدهای نظامی، انتظامی، امنیتی، بخش عملیاتی واحدهای خدمات رسانی از قبیل بانکها، گمرک جمهوری اسلامی ایران، بیمارستانها، مراکز بهداشتی درمانی و اماکن ورزشی موظفند ساعات کار خود را در ۵ روز هفته از تاریخ لازم الاجرا شدن تنظیم کنند. فهرست کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمتی از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون توسط سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه و به تصویب هیئت وزیران می رسد.

قدردانی فرمانده انتظامی استان

از مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

فرمانده انتظامی استان هرمزگان عنوان کرد: تکمیل و بهره برداری از ۲ باب پاسگاه پلیس راه در محور های کهورستان- لار و میناب- جاسک و احداث ساختمان قراگاه مرکزی پلیس راه و پاسگاه پلیس راه محور بندرعباس- میناب و آغاز عملیات اجرایی پاسگاه پلیس راه محور بندرلنگه- بندرخمیر بیانگر اهتمام و جدیت در برقراری امنیت و انضباط ترافیکی در جهت کاهش سوانح جاده ای محورهای مواصلاتی استان است، که این امر در گرو همکاری و تعامل پیش از پیش دو مجموعه در فراهم آوردن سفری ایمن و آسوده برای مسافران و کاربران جاده ای به ویژه در ایام پرترافیک نوروزی است.

آگهی مزایده عمومی فروش روغن هیدرولیک مستعمل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



آگهی شماره ۱۴۰۳۰۰۵-۱۴-۱۴

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد مقدار ۵۰،۰۰۰ لیتر روغن هیدرولیک مستعمل را (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مزایده عمومی بفروش برساند. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت خرید و فروش بخش مزایده های جاری) مراجعه نمایند. ۱۴۰۳/۳/۱۷

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

مدیرکل بیزیستی هرمزگان:

۹۸ درصد نوزادان متولد شده استان تحت پوشش غربالگری شنوایی قرار گرفتند

گاه پیشرونده بوده و گاه اکتسابی است یکی از اهداف انجام غربال شنوایی کودکان شناسایی و درمان به موقع است که در غربال اولیه یا بدو تولد از حلقه پیشگیری غربالگری شنوایی نوزادان مفقود شده هستند. وی اضافه کرد: کم شنوایی می تواند بر رشد زبان و کلامی، اعتماد به نفس کودک و موفقیت تحصیلی او تاثیر بگذارد. مدیرکل بیزیستی استان هرمزگان در بخش پایانی سخنان خود به ارائه اقدامات صورت گرفته در استان پرداخت و اذعان داشت: برنامه غربالگری کودکان ۳ تا ۶ سال در ۶ شهرستان بندرعباس، میناب، قشم، بندرخمیر، بستک و ایوموسی به صورت پایلوت در حال اجراست. وی اضافه کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری تعداد یک هزار و ۷۰۰ کودک ۳ تا ۶ سال در ۶ شهرستان مذکور معاینه شده اند.

سطح سوم برنامه و مراکز مربوطه هدایت می شود. جهانشاهی با بیان اینکه در حال حاضر برنامه غربالگری شنوایی استان در ۳۰ مرکز مثبت زندگی، ادارات بیزیستی شهرستانها، مراکز بهداشتی درمانی و مراکز غربالگری در بیمارستان های سراسر استان سال اجرا می گردد تصریح کرد: درصد تحقق این برنامه در استان در ۹ ماهه سال جاری بیش از ۹۸ درصد بوده و تعداد ۲۱ هزار و ۶۵۰ نوزاد غربال شده اند. مدیرکل بیزیستی هرمزگان برنامه غربالگری شنوایی کودکان ۳ تا ۶ سال را یکی دیگر از اقدامات سازمان بیزیستی در راستای پیشگیری از معلولیت شنوایی عنوان کرد و گفت: کودکانی که از غربال شنوایی بدو تولد گذر کرده اند ممکن است به دلایلی مثل بیماری، حادثه و یا زنجیر در معرض مخاطره افت شنوایی باشند که

قبل از ۶ ماهگی به منظور پیشگیری از عوارض ناشی از ناشنوایی مانند اختلالات گفتاری، ارتباطی، شناختی، اجتماعی، اقتصادی و... است. وی تصریح کرد: برنامه غربالگری، تشخیص و مداخله به هنگام شنوایی نوزادان و شیرخواران دارای ۳ سطح غربال، تشخیص و مداخله می باشد که هر یک می بایست به ترتیب در زمان های پیش از یک ماهگی، ۳ ماهگی و ۶ ماهگی انجام شود در این برنامه نوزاد در بدو تولد در واحدهای غربالگری شنوایی که عمدتاً در زایشگاه ها مستقر می باشند، تحت آزمون TEOAE و AABR قرار گرفته و در صورت مشکوک بودن و یا داشتن فاکتورهای خطر برای ارزیابی های تشخیصی به سطح دوم برنامه یعنی مراکز شنوایی سنجی ارجاع شده و در صورت تایید تشخیص، شیرخوار جهت انجام مداخلات طبی و توانبخشی به

گروه خبر // مدیرکل بیزیستی هرمزگان گفت: در ۹ ماهه سال جاری بیش از ۹۸ درصد نوزادان متولد شده استان تحت پوشش غربالگری شنوایی قرار گرفتند. به گزارش خبرنگار دریا، سامیه جهانشاهی مدیرکل بیزیستی هرمزگان با گرامیداشت ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ روز جهانی شنوایی، با اشاره به اهمیت غربالگری شنوایی نوزادان اظهار کرد: غربالگری شنوایی نوزادان معمولاً در بدو تولد یا در چند روز اول زندگی نوزاد انجام می شود. غربالگری شنوایی نوزادان اهمیت زیادی دارد؛ زیرا می تواند به تشخیص و درمان زودهنگام کم شنوایی کمک کند. وی افزود: هدف برنامه غربال شنوایی نوزادان پیش از یک ماهگی، شناسایی به موقع اختلالات شنوایی قبل از ۳ ماهگی و شروع مداخلات طبی، درمانی و توانبخشی

استاندار هرمزگان:

تأمین آب پایدار نیازمند تصمیم گیری های راهبردی و افزایش بهره وری است

گروه خبر // خدمات و کشاورزی، خواستار اتخاذ تصمیمات راهبردی بر اساس ظرفیت های قانونی و مدل های نوین تأمین و بهره وری آب شد. به گزارش خبرنگار دریا، محمد آشوری تازیبانی استاندار هرمزگان در جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان، با اشاره به اهمیت افزایش بهره وری و تأمین پایدار آب گفت: مدیریت صحیح منابع آبی و اتخاذ تصمیمات استراتژیک برای تأمین آب، ضرورتی انکارناپذیر در توسعه استان هرمزگان است. وی با اشاره به تغییر اقلیم و تأثیرات آن بر میزان دسترسی به آب، اظهار داشت: در طول تاریخ، شیوه های مختلفی برای مهار و بهره برداری از منابع آب وجود داشته است، در دوره های مختلف تکنولوژی های جدید آبیاری به کار گرفته شد و امروز نیازمند مدل های نوین تأمین و توزیع آب هستیم. استاندار هرمزگان در ادامه به ظرفیت های قانونی موجود برای مدیریت بهتر منابع آبی اشاره کرد و افزود: برنامه هفتم توسعه ظرفیت های مناسبی را برای تأمین و تولید پایدار آب در نظر گرفته است و باید از این فرصت ها به درستی بهره برد. آشوری تازیبانی با تأکید بر ضرورت تغییر نگاه به مدیریت منابع آبی گفت: در برخی موارد، سیاست های ناهماهنگ و تصمیمات غیرکارشناسی موجب چالش های جدی در بخش آب شده است ما باید الگوهای مصرف، تولید و توزیع منابع آبی را بازنگری کنیم و سیاست های متوازن و پایدار را در پیش بگیریم. وی همچنین به ظرفیت های قانونی برای استحصال آب از دریا اشاره کرد و افزود: ما

رئیس کانون بازنشستگان و مستمری بگیران کارگری تأمین اجتماعی هرمزگان: کارفرمایان پرداخت بدهی های بیمه ای خود را در اولویت قرار دهند

کرد و گفت: رعایت حقوق بیمه شدگان و بازنشستگان و مستمری بگیران از جمله مواردی است که باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد و پایبندی به پرداخت حق بیمه ها در موعد مقرر، نقش مهمی در تأمین منابع مالی این سازمان و حفظ تعادل بین منابع و مصارف دارد. رئیس کانون بازنشستگان و مستمری بگیران کارگری تأمین اجتماعی هرمزگان اظهار داشت: پرداخت به موقع حق بیمه ها و بدهی ها توسط کارفرمایان، زمینه ساز ارتقای کیفیت خدمات رسانی به جامعه بازنشستگان و مستمری بگیران خواهد بود و امیدواریم که با همکاری کارفرمایان، تعهدات تأمین اجتماعی که متعلق به همه ماست به موقع و به بهترین شکل ممکن انجام شود. وی در پایان بیان کرد: پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی باعث صیانت از حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران خواهد شد.

تأمین می کند. بنابراین، عدم پرداخت به موقع حق بیمه و بدهی های بیمه ای توسط کارفرمایان، موجب اختلال در انجام تعهدات این سازمان و تأخیر در پرداخت حقوق و مزایای بازنشستگان و مستمری بگیران می شود. باوقار افزود: بدهی های بیمه ای و تأخیر در پرداخت حق بیمه توسط کارفرمایان، نه تنها موجب ناترازی سازمان تأمین اجتماعی و انباشت بدهی ها می شود بلکه سازمان تأمین اجتماعی را در پرداخت تعهدات به بازنشستگان و مستمری بگیران با مشکلات جدی مواجه می سازد. وی خاطر نشان کرد: ما همواره از کارفرمایان خواستاریم تا بدهی های بیمه ای خود را در اولویت پرداخت قرار دهند و سازمان تأمین اجتماعی را ارائه خدمات بهتر و به موقع به جامعه بازنشستگان و مستمری بگیران یاری کنند. باوقار همچنین به اهمیت رعایت تعهدات بین نسلی و پایداری منابع اشاره



گروه خبر // رئیس کانون بازنشستگان و مستمری بگیران کارگری تأمین اجتماعی هرمزگان گفت: پرداخت بدهی های بیمه ای و حق بیمه های ماهیانه توسط کارفرمایان باعث تسریع در پرداخت حقوق و سایر تعهدات سازمان به بازنشستگان خواهد شد.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شهپاز باوقار تأکید کرد: سازمان تأمین اجتماعی یک نهاد عمومی غیردولتی است که عمده منابع مالی خود را از محل دریافت حق بیمه کارگاهها

فزایش مصرف قلیان؛ هشدار جدی برای بهداشت عمومی در بندرعباس



● گروه خبر// در سال‌های اخیر، مصرف قلیان در جوامع مختلف به‌طور چشمگیری افزایش یافته و این موضوع به یک نگرانی جدی در زمینه بهداشت عمومی تبدیل شده است. در همین راستا، در یک نشست خبری که به همت معاونت تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد، طرح تحقیقاتی با عنوان «بررسی آلودگی میکروبی لبی/لب‌گیرهای بلاستیکی قلیان‌ها در شهر بندرعباس» توسط دکتر فرشید سلیمانی ارائه شد. این تحقیق به بررسی آلودگی‌های مرتبط با قلیان در مکان‌های عمومی پرداخته و نشان می‌دهد که بیشترین تعداد آلودگی‌های دهانی و لبی قلیان در بلوار ساحلی و در محل فعالیت دستفروشان مشاهده شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که بین ایستگاه‌ها در دو سطح «تمیز» و «هشدار» تفاوت‌های معنی‌داری وجود دارد، اما این تفاوت‌ها در سطح آلودگی به‌طور قابل توجهی بارز نیستند. همچنین، در بین اصناف مختلف نیز تفاوت‌هایی در دو سطح «تمیز» و «هشدار» مشاهده شده، اما در سطح آلودگی این تفاوت‌ها معنی‌دار نیستند. نتایج این تحقیق نشان‌دهنده وجود تعداد قابل توجهی از قلیان‌ها با آلودگی‌های دهانی لبلی در سطح هشدار و آلودگی هستند. به‌ویژه در صنف دستفروشان، تعداد آلودترین قلیان‌ها بیشتر از سایر نقاط گزارش شده است. بر این اساس، جمع آوری قلیان‌ها و جلوگیری از فعالیت دستفروشان در امکان عمومی به‌عنوان یک اقدام ضروری توصیه می‌شود. همچنین، نصب هشدارهای بهداشتی بر روی تمامی محصولات دهانی و در محیط‌های سیگار و کافه‌ها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. با توجه به نتایج این مطالعه، لازم است که مسئولین بهداشتی و اجتماعی به جمع‌آوری قلیان‌ها و کنترل فعالیت دستفروشان در مکان‌های عمومی توجه ویژه‌ای داشته باشند. همچنین، نصب و اطلاع‌رسانی به‌موقع هشدارهای بهداشتی می‌تواند به کاهش خطرات ناشی از مصرف قلیان کمک کند و آگاهی عمومی را در این زمینه افزایش دهد.

گزارش اختصاصی // در حاشیهٔ اجلاسبه معاونان فرهنگی در استان هرمزگان، و شخصیت‌های برجسته‌ای از حوزه‌های مختلف آموزشی و فرهنگی، از مدارس علمیه خواهران این استان بازدید کردند.

این بازدید با هدف ارزیابی وضعیت موجود مدارس علمیه خواهران و بررسی شاخص‌های استاندارد پذیرش دانش آموزان و سطح علمی این مراکز برگزار شد.

در این بازدید که با نظارت کامل و دقت کارشناسان انجام گرفت، چهار نفر از مسئولان ارشد از جمله آزاده صدرشیرازی، مدیرکل تحصیلات تکمیلی، آناهیتا ضیایی اصل، رئیس اداره برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی تحصیلات تکمیلی، مریم بابائی تیمورلو، مدیرکل سنجنش و پذیرش و صدیقه سادات سیدتاج الدینی، رئیس اداره ارزیابی و ارتقاء اساتید، حضور داشتند. این بازدید فرصتی بود برای بررسی روندهای آموزشی، پژوهشی و پذیرش در مدارس علمیه خواهران استان هرمزگان، که در آن شاخص‌های جدید برای ارتقای کیفیت علمی این مدارس بررسی شد. مسئولان بازدیدکننده با هدف گسترش و بهبود شرایط آموزشی در مدارس علمیه خواهران، از نزدیک با روندهای مختلف آموزش و ارزیابی این مدارس آشنا شدند و پیشنهاداتی را برای پیشبرد بهتر این فرآیندها مطرح کردند.

توسعه فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی در آستانه ماه رمضان
راضیه سلطان عباسی ندوشن، مدیر حوزه‌های علمیه خواهران استان هرمزگان، در نشست خبری با اشاره به فرارسیدن ماه مبارک رمضان، این ماه را فرصتی برای رشد معنوی دانست و گفت: اهمیت دعا، استغفار، تلاوت قرآن و تقوا در این ماه مبارک چندین برابر می‌شود. وی در ادامه به فعالیت‌های گسترده طلاب در سطح استان اشاره کرد و افزود: برنامه‌های نظیر طرح مستورا و زندگی با آیه‌های قرآن در مساجد، تکاپا و هیئت‌های خانگی برگزار خواهد شد، این برنامه‌ها شامل جلسات قرائت و تفسیر قرآن است که به‌صورت حضوری و مجازی در دسترس علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.مدیر حوزه‌های علمیه خواهران هرمزگان همچنین با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی، از برگزاری بیش از هزار هیئت بستری مناسب برای ارتقای گذشته خیر داد و تأکید کرد، این هیئت‌ها بستری مناسب برای ارتقای سطح دینی جامعه هستند. علاوه بر این، دوره‌های آموزشی جدیدی در حوزه‌های علمیه استان برنامه‌ریزی شده که شامل مباحث همچون هوش مصنوعی و سنو استت تا طلاب در زمینه‌های علمی نیز مهیج باشند.عباسی ندوشن در بخش دیگری از سخنان خود، به سفر معاونان و مسئولان حوزه علمیه قم به استان اشاره کرد و گفت: در این سفر، بازدیدهایی از مدارس علمیه انجام شد و برنامه‌ریزی‌هایی برای ارتقای کیفیت آموزشی صورت گرفت. به گفته وی، این نشست‌ها فرصتی بود تا مسئولان از نزدیک با ظرفیت‌ها و چالش‌های حوزه‌های علمیه استان آشنا شوند و برای توسعه رشته‌های تکمیلی و بهبود فرآیندهای آموزشی برنامه‌ریزی کنند.وی همچنین از فعالیت ۷۰۰ طلبه فعال در استان خبر داد و گفت: اگرچه بیش از ۱۳۰۰ طلبه از حوزه‌های علمیه استان فارغ‌التحصیل شده‌اند، اما ۷۰۰نفر از آنان به‌طور مستمر در مساجد، تکاپا و جلسات قرآنی حضور دارند و در عرصه‌های مختلف دینی و فرهنگی

گزارش

دریا گزارش می‌دهد:

ظرفیت‌ها و موانع مدارس علمیه از نگاه میدانی



فعالیت می‌کنند.مدیر حوزه‌های علمیه خواهران استان هرمزگان با تأکید بر اهمیت نقش زنان در خانواده و جامعه، هدف اصلی حوزه‌های علمیه خواهران را توانمندسازی مادران و همسران دانست و تصریح کرد: طرح برگزندان نیز با هدف پاسخگویی به شهادت دینی بانوان راهاندازی شده است.عباسی ندوشن، از برگزاری همایش مادران در آینده‌ای نزدیک خبر داد و بیان داشت: این همایش، نقش محوری مادر در تربیت نسل آینده را مورد توجه قرار خواهد داد و تلاش خواهد کرد تا جایگاه تربیتی مادر در جامعه بیش از پیش تقویت شود.وی ضمن قدردانی از مدیران و اساتید حوزه‌های علمیه، ابراز امیدواری کرد: این برنامه‌ها موجب ارتقای سطح علمی و فرهنگی طلاب و خانواده‌های آنان شود.

هدف از بازبیدهای میدانی، شناسایی ظرفیت‌ها و چالش‌های مدارس علمیه است
آزاده‌صدرشیرازی، مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه‌های علمیه‌خواهران، اظهار داشت: این اداره‌کل به همراه همکاران خود به استان هرمزگان سفر کرده‌اند تا ضمن بازدید از استان‌های مختلف و مدارس علمیه، اهداف مشخصی را پیگیری کنند. وی، هدف از این سفرها را مشاهده و ارزیابی فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی مدارس علمیه و استان‌ها برشمرد و افزود: این بازدیدها به‌صورت میدانی و عینی امکان بررسی وضعیت مدارس و فعالیت‌های اجرایی در این مدارس را فراهم می‌کند و به ما این امکان را می‌دهد تا نقاط قوت و ضعف برنامه‌ها را شناسایی کرده و اقدامات اصلاحی لازم راانجام دهیم.مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه‌های علمیه خواهران ادامه داد: هدف دیگر این سفر آشنایی با ظرفیت‌های موجود در استان‌ها و مدارس علمیه است. هر استان به‌واسطه ویژگی‌های خاص خود از ظرفیت‌های متفاوتی برخوردار است که می‌تواند در تصمیم‌گیری‌های ستادی مؤثر واقع شود. به همین دلیل، آشنایی با این ظرفیت‌ها به ما کمک خواهد کرد تا در برنامه‌ریزی‌ها و تصمیم‌گیری‌های آتی، این ظرفیت‌ها را به‌درستی مورد بهره‌برداری قرار دهیم. صدر شیرازی همچنین بر لزوم

یادداشت

آموزش مهارت‌های فنی و حرفه‌ای = افزایش اشتغال و کاهش آسیب های اجتماعی

کل آموزش فنی و حرفه‌ای هرمزگان است. مدیرکل بومی می‌تواند با درک بهتر نیازها و چالش‌های محلی، برنامه‌های آموزشی مؤثرتری را طراحی و اجرا کند.جذب مربیان

جدید و متخصص از بدنه فنی و حرفه‌ای استان می‌تواند کیفیت آموزش‌ها را بهبود بخشد. این مربیان می‌توانند با انتقال دانش و مهارت‌های خود به جوانان، زمینه اشتغال بپسندار را برای آن‌ها فراهم کنند.بازگرداندن کارگاه‌ها و مراکز دولتی و اگذار شده که آموزش‌های رایگان در آن‌ها برگزار می‌شد، می‌تواند دسترسی جوانان به آموزش‌های مهارت‌ساز را افزایش دهد. ای‌سن مراکز می‌توانند با ارائه آموزش‌های رایگان و با کیفیت، زمینه اشتغال پایدار را برای جوانان فراهم کنند.راه‌اندازی مراکز جدید در محلات و مناطق محروم می‌تواند دسترسی جوانان این مناطق به آموزش‌های مهارتی را افزایش دهد. این مراکز می‌توانند با ارائه آموزش‌های رایگان و با کیفیت، زمینه اشتغال پایدار را برای جوانان فراهم کنند.راه‌اندازی مراکز فنی و حرفه‌ای دولتی برای آموزش مهارت‌های رایگان به زنان و دختران در این استان نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. بسیاری از زنان و دختران به دلیل عدم توانایی پرداخت هزینه‌های مهارت‌آموزی در بخش خصوصی، از این آموزش‌ها محروم می‌شوند. این مراکز می‌توانند با ارائه آموزش‌های رایگان و با کیفیت، زمینه اشتغال پایدار را برای آن‌ها فراهم کنند.تأکید دویساره بر این موضوع دارم که استان هرمزگان با وجود ظرفیت‌های صنعتی و اقتصادی بالا، با چالش‌های جدی در زمینه آموزش مهارت‌های فنی و حرفه‌ای مواجه است. این مسئله منجر به افزایش نرخ بیکاری، گسترش مشاغل کاذب و غیربایدار شده است. در این استان با کمبودها و چالش‌های متعددی روبرو است. یکی از مهم‌ترین مشکلات، کمبود نیروی ماهر بومی است. بسیاری از صنایع و بنگاه‌های اقتصادی در هرمزگان مجبور به جذب نیروی کار از سایر استان‌ها هستند. این مسئله نه‌تنها هزینه‌های اقتصادی را افزایش می‌دهد، بلکه منجر به بیکاری گسترده در میان جوانان بومی شده است. به‌دلیل عدم دسترسی جوانان به آموزش‌های مهارتی مناسب، بسیاری از آن‌ها به مشاغل کاذب و غیربایدار روی آورده‌اند. این مشاغل نه‌تنها درآمد پایدار ندارند، بلکه اغلب با خطرات جانی و مالی همراه هستند.اداره‌کل آموزش فنی و حرفه‌ای هرمزگان نیز با چالش‌های متعددی مواجه است. بسیاری از نیروهای این اداره که در گذشته جذب شده اند غیربومی بوده‌اند و به مرور زمان بخشی از آنها از استان رفته‌اند. این مسئله منجر به کمبود نیروی انسانی و کاهش کیفیت آموزش‌ها شده است. علاوه بر این، این اداره هیچ‌گاه مدیرکل بومی نداشته است، که این موضوع نیز بر عملکرد این مرکز منفی گذاشته است.یکی از مهم‌ترین پیامدهای این بحران، افزایش نرخ بیکاری در استان هرمزگان است. با وجود ظرفیت‌های صنعتی بالا، بسیاری از جوانان بومی به دلیل عدم مهارت کافی، قادر به یافتن شغل مناسب نیستند. عدم دسترسی به آموزش‌های مهارتی مناسب، منجر به گسترش مشاغل کاذب و غیربایدار شده است. این مشاغل نه‌تنها درآمد پایدار ندارند، بلکه اغلب با خطرات جانی و مالی همراه هستند.

به‌دلیل کمبود نیروی ماهر بومی، بسیاری از صنایع مجبور به جذب نیروی کار از سایر استان‌ها هستند. این مسئله نه‌تنها هزینه‌های اقتصادی را افزایش می‌دهد، بلکه منجر به کاهش فرصت‌های شغلی برای جوانان بومی شده است. یکی از مهم‌ترین راهکارها، انتصاب مدیرکل بومی در اداره سند تأیید مالکیت و کارت شناسایی خودرو سواری تیب:پورک ۵۷۶۳۸ شخصی_قسمت مالکیت: ابراهیم حسن پور فرد شماره شناسی خودرو AG1۵۹۶۲۱۱ شماره موتور ۰۲۱۰۶زنک:نقره ای مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد



اعمالیت می‌کنند.مدیر حوزه‌های علمیه خواهران استان هرمزگان با تأکید بر اهمیت نقش زنان در خانواده و جامعه، هدف اصلی حوزه‌های علمیه خواهران را توانمندسازی مادران و همسران دانست و تصریح کرد: طرح برگزندان نیز با هدف پاسخگویی به شهادت دینی بانوان راهاندازی شده است.عباسی ندوشن، از برگزاری همایش مادران در آینده‌ای نزدیک خبر داد و بیان داشت: این همایش، نقش محوری مادر در تربیت نسل آینده را مورد توجه قرار خواهد داد و تلاش خواهد کرد تا جایگاه تربیتی مادر در جامعه بیش از پیش تقویت شود.وی ضمن قدردانی از مدیران و اساتید حوزه‌های علمیه، ابراز امیدواری کرد: این برنامه‌ها موجب ارتقای سطح علمی و فرهنگی طلاب و خانواده‌های آنان شود.

هدف از بازبیدهای میدانی، شناسایی ظرفیت‌ها و چالش‌های مدارس علمیه است
آزاده‌صدرشیرازی، مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه‌های علمیه‌خواهران، اظهار داشت: این اداره‌کل به همراه همکاران خود به استان هرمزگان سفر کرده‌اند تا ضمن بازدید از استان‌های مختلف و مدارس علمیه، اهداف مشخصی را پیگیری کنند. وی، هدف از این سفرها را مشاهده و ارزیابی فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی مدارس علمیه و استان‌ها برشمرد و افزود: این بازدیدها به‌صورت میدانی و عینی امکان بررسی وضعیت مدارس و فعالیت‌های اجرایی در این مدارس را فراهم می‌کند و به ما این امکان را می‌دهد تا نقاط قوت و ضعف برنامه‌ها را شناسایی کرده و اقدامات اصلاحی لازم راانجام دهیم.مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه‌های علمیه خواهران ادامه داد: هدف دیگر این سفر آشنایی با ظرفیت‌های موجود در استان‌ها و مدارس علمیه است. هر استان به‌واسطه ویژگی‌های خاص خود از ظرفیت‌های متفاوتی برخوردار است که می‌تواند در تصمیم‌گیری‌های ستادی مؤثر واقع شود. به همین دلیل، آشنایی با این ظرفیت‌ها به ما کمک خواهد کرد تا در برنامه‌ریزی‌ها و تصمیم‌گیری‌های آتی، این ظرفیت‌ها را به‌درستی مورد بهره‌برداری قرار دهیم. صدر شیرازی همچنین بر لزوم

آگهی مزایده یک مر حله ای شماره ۱۲

اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به فروش دام زنده از طریق مزایده عمومی کتبی به شرح جدول ذیل اقدام نماید. متقاضیان می توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۴/۰۳/۱۶ یا مراجعه به مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی خیابان طلوع روبروی مجتمع فرهنگی ورزشی شهدای جهاد کشاورزی، مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان واحد ۲ جهت تکمیل فرم شرکت در مزایده اقدام نمایند.

متقاضیان جهت کسب اطلاع بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۷۵۴۸۵۲۹۹ (آقای مصطفی دانایی نسب) تماس حاصل نمایند.

شماره حساب جهت واریز مبلغ سپرده شرکت در مزایده ۱۱۰۲۹۱۶۴۳۱ بانک کشاورزی بنام اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان

ردیف	نوع دام	تعداد (راس)	وضعیت		واقع در شهرستان	مبلغ سپرده جهت شرکت در مزایده (ریال)	قیمت پایه (ریال)
			بالغ	نابالغ			
۱	گوسفند	۱۱۰	۱۱۰	—	قشم	۳۰۲,۵۰۰,۰۰۰	۵۵,۰۰۰,۰۰۰
۲	گوسفند	۵۳	—	۵۳	قشم	۷۴,۲۰۰,۰۰۰	۲۸,۰۰۰,۰۰۰
۳	گوسفند	۶۰	۶۰	—	بندرعباس	۱۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۴۵,۰۰۰,۰۰۰
۴	بز	۴	—	۴	بندرعباس	۸,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۰۰,۰۰۰

فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه محمد / کرمی کیچونی فرزند حسن شماره شناسنامه ۱ تاریخ تولد ۱۳۱۲ دارای شماره ملی ۳۴۷۹۸۰۱۵۷۹ به استناد دو فقره استنهادیه محلی بشماره ۱۴۰۳۶۳۱۵۷۴۰۰۸۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ مدعیست که سند مالکیت شش دانگ عرصه و اعیانیک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری به یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۲۴۸۷ فرعی از ۳۵۶۸ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۲ فرعی واقع در حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۹۰.۵۴ مترمربع بشماره چایی ۵۳۶۳۵ سری الف سال ۸۹ که در صفحه ۱۵۸ دفتر املاک جلد ۳۳۰ ذیل شماره ۷۲۵۲۲۴ بنام محمد/ کرمی کیچونی فرزند حسن شماره شناسنامه ۱ تاریخ تولد ۱۳۱۲ دارای شماره ملی ۳۴۷۹۸۰۱۵۷۹ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شد ؛ به علت اسباب کثیر مفقود گردیده و بموجب دستور شماره ۱۹۱۹۹۱۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹ صادره از شعبه یازدهم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندر عباس به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع جهت آزادی کرامت کرمی برای مالکیت محمد کرمی کیچونی بازداشت میبایند که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن باین‌وسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی هرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ الف تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۱۲/۱۶

علی اصغر ولی پور غرب— رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

مفقودی

سند تأیید مالکیت و کارت شناسایی خودرو سواری تیب:پورک ۵۷۶۳۸ شخصی_قسمت مالکیت: ابراهیم حسن پور فرد شماره شناسی خودرو AG1۵۹۶۲۱۱ شماره موتور ۰۲۱۰۶زنک:نقره ای مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

هیات مدیره شرکت تعاونی لوئانش قشم

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۱۲/۱۶

روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور
پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان،
فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
سردبیر: نسیم هاشمی پور

دارای ضرب کپی ۶/۵ و رتبه دوم
در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام: daryanews.official

تلفن: ۰۹۶۴۶۴۸۴-۳۲۲۲۶۳۳۴-۳۲۲۲۶۳۳۴-۳۲۲۲۶۳۳۴
۰۹۶۱۹۳۸۱۰۱-۳۲۲۲۶۶۰۰ شماره: اینتا: ۰۹۶۱۹۳۸۱۰۱
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۲۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۲۱۳۳۳۸۳۸-۰۳۲

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و
انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی
که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر: ساسی، علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی: آنتاز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

نماینده کمی استانی:

جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش
کرمان: آرزو توکلی چرندی
کهگیلویه و بویر احمد: علیرضا
یزد: علیرضا جباری زاده
فارس: عزیزالله قهرمانی
خوزستان: حسن سیلابی
پوشهر: مجربان سلطانی نژاد
۰۹۱۵۸۵۲۳۶۶۶-۹۱۵۸۵۲۳۶۶
۰۳۳-۹۱۰۱۹۱۰۱-۹۱۵۸۵۲۳۶۶
۰۹۱۵۸۵۲۳۶۶-۹۱۵۸۵۲۳۶۶
۰۹۲۳۴-۵۲۳۶۶
۰۹۱۷۱۴-۹۹۷
۰۹۶۲۶۲۷-۶۲۳۳
۰۹۲۱۱۳۸۷۰۰۹

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



امام زین العابدین (ع):

در اصلاح اخلاق خویشتن بکوشید

روزه بحار ج ۲ ص ۱۴۸

پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳

۵ رمضان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۷۹

استاندار هرمزگان در مراسم غرس ۱۵۰۰ اصله نهال در پالایشگاه نفت ستاره اعلام کرد

پالایشگاه نفت ستاره، پیشتاز صنایع در درختکاری و توسعه محیط زیست

شرکت نفت ستاره خلیج فارس، الگوی صنایع در توسعه فضای سبز

عکس/ نادر ناصری
علی زارعی/دریا
daryaz1359@gmail.com

گزارش اختصاصی // همزمان با آغاز هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، مراسم درختکاری در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس با حضور استاندار هرمزگان و مدیران دستگاه های اجرایی و مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد.

هفته منابع طبیعی با کاشت ۱۵۰۰ اصله نهال در ۵هکتار از اراضی پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس آغاز شد که البته در این هفته ۱۲۰ هزار اصله نهال در استان غرس می شود. استاندار هرمزگان در آیین درختکاری که به مناسبت هفته منابع طبیعی و آموزش محیط زیست در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس برگزار شد، با تأکید بر اهمیت صیانت از محیط زیست در برنامه های توسعه ای، گفت: «سرعت تخریب محیط زیست در حال حاضر از فرآیند حفظ آن پیشی گرفته و باید به این نکته توجه کنیم که هر کدام از ما در شکل گیری وضعیت کنونی تأثیر گذار بودیم. این تأثیرات منفی باید کاهش یابد.»

محمد آشوری افزود: «یکی از راه های مقابله با تخریب محیط زیست، کاهش آثار منفی برنامه های توسعه ای، به ویژه در بخش صنعتی است. برای مثال، استقرار صنایع باید با توجه به توان اکولوژیک و ظرفیت محیطی مناطق صورت گیرد تا آسیب های زیست محیطی کاهش یابد.» استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه برنامه های توسعه صنعتی باید حداقل آسیب را به محیط زیست وارد کنند، اظهار داشت: «صنایع باید از نظر رعایت اصول و قوانین زیست محیطی ملزم باشند. پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در این زمینه اقدامات قابل توجهی انجام داده و حدود ۳۰۰ هکتار از اراضی خود را به درختکاری و حفظ محیط زیست اختصاص داده است که بخشی اجرا شده و بخشی هم در حال اجراست که این اقدام زیست محیطی باید الگوی سایر صنایع قرار گیرد.» وی تأکید کرد: صنایع آینده باید قواعد و الزامات زیست محیطی را رعایت کنند و قوانین لازم را در این حوزه داریم. وی تصریح کرد: ۲۰ درصد از اراضی صنایع باید فضای سبز داشته باشد که نفت ستاره ۲۶ درصد را به فضای سبز اختصاص داده و پیشتاز صنایع در توجه به حوزه زیست محیطی و درختکاری است و رضانیور مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در این حوزه نمره مثبت گرفتند و سایر صنایع و دستگاه ها از



موسوی-مدیرکل محیط زیست طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

نفت ستاره یاد بگیرند و این صنعت را الگوی خود در توجه به محیط زیست قرار دهند. وی با اشاره به تصویب قانون عوارض آلایندگی در مجلس شورای اسلامی، گفت: «این قانون به منظور ایجاد الزاماتی برای صنایع آینده تدوین شده است. اما متأسفانه در بسیاری از موارد، این عوارض به جای استفاده برای کاهش آثار زیست محیطی، در جبران هزینه ها و درآمدهای ناترازی دستگاهها مصرف می شود. بنابراین، ضروری است این عوارض به شکلی صحیح و هدفمند برای کاهش آلودگی و حفاظت از محیط زیست هزینه شود.» استاندار هرمزگان به تأثیرات منفی توسعه های صنعتی در مناطق مختلف کشور، از جمله کلان شهرها اشاره کرد و گفت: «در برخی مناطق که استقرار صنایع آینده انجام شده، مانند تهران، اصفهان و اراک، امروز با مشکلات جدی زیست محیطی مواجه هستیم. بنابراین، باید در تصمیم گیری ها به این نکته توجه داشته باشیم که استقرار صنایع باید با توجه به آمایش سرزمین و ظرفیت های محیطی انجام شود.»

وی همچنین بر لزوم فرهنگ سازی و آموزش عمومی در زمینه حفظ محیط زیست تأکید کرد و گفت: «تهادای آموزشی و فرهنگی، از جمله صدا و سیما، باید برنامه های جامع تری برای آموزش و ترویج فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست اجرا کنند. این فرهنگ باید از مدارس و دانشگاه ها آغاز و در تمامی سطوح جامعه نهادینه شود.» استاندار هرمزگان با اشاره به چالش های زیست محیطی کشور و استان هرمزگان، به ویژه در حوزه آب و تغییرات اقلیمی، گفت: «تغییرات اقلیمی و بحران آب یکی از چالش های جدی است که امروز کشور با آن مواجه است.



مسیحی-مدیرکل محیط زیست هرمزگان

باید در این راستا از ظرفیت های مردم در قالب سازمان های مردم نهاد برای حفظ منابع طبیعی و محیط زیست استفاده کنیم.» وی همچنین خاطر نشان کرد: «یکی از اقدامات مهم در این راستا، حمایت از پروژه های آبخیزداری و ایجاد ظرفیت های ذخیره سازی آب است. در این زمینه، استان هرمزگان با اجرای پروژه های مختلف، توانسته است ۱۰۵ میلیون متر مکعب آب ذخیره کند که این امر در جلوگیری بحران های آبی و کاهش خشکی های استان مؤثر بوده است.» استاندار هرمزگان بر اهمیت مشارکت تمامی دستگاه ها، صنایع و مردم در حفظ و احیای منابع طبیعی تأکید کرد و گفت: «برای داشتن هرمزگان پاک، باید همگان دست به دست هم دهیم و در راستای حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی اقدام کنیم.»

۲۶ درصد پالایشگاه نفت ستاره فضای سبز است

غلامحسین رضانیور، مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، در مراسم درختکاری این مجموعه، ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان، به جایگاه این پالایشگاه در صنعت نفت کشور اشاره کرد و گفت: پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان و تأمین کننده بیش از ۴۰ درصد بنزین کشور، در کنار ماوریت اصلی خود به موضوعات زیست محیطی و توسعه فضای سبز نیز توجه ویژه ای دارد. وی در ادامه افزود: بر همین اساس، ما در پالایشگاه ۲۶ درصد از مساحت پالایشگاه را به فضای سبز اختصاص داده ایم که حاصل تلاش همکاران از سال های گذشته است. رضانیور همچنین از گسترش فضای سبز پالایشگاه در سال های اخیر خبر داد و بیان داشت: سال گذشته ۵ هکتار فضای سبز جدید در اطراف منطقه ایجاد شد که شامل درختانی سازگار با اقلیم منطقه بود. مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ادامه داد: امسال نیز در هفته منابع طبیعی، برنامه درختکاری پنج هکتاری دیگری را در دستور کار داریم که طی آن ۱۵۰۰ اصله نهال در این مجموعه و مناطق پیرامونی کاشته خواهد شد. وی با اشاره به مسئولیت های اجتماعی پالایشگاه در حفظ محیط زیست اظهار داشت: «در مجموع، ۱۸۰ هکتار فضای سبز در داخل و اطراف پالایشگاه ایجاد شده که حدود ۱۰۰ هکتار آن در حاشیه شهر بندرعباس و در سواحل منطقه شامل جنگل های حرا، توسعه یافته است، ما خود را متعهد می دانیم که در سال های آینده نیز این اقدامات را ادامه دهیم و بر توسعه فضای سبز مجموعه بیفزاییم.»

رضانیور گفت: امیدواریم این تلاش ها گامی مؤثر در جهت توسعه پایدار و حفظ محیط زیست باشد.

قدر دانی مدیرکل منابع طبیعی از نفت ستاره

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان نیز با اشاره به جایگاه ویژه این استان در حوزه منابع طبیعی، از اقدامات انجام شده در زمینه توسعه جنگل های مانگرو و تثبیت شن های روان خبر داد. موسوی در آیین درختکاری پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، ضمن قدر دانی از همکاری پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس و اهتمام ششان به توسعه فضای سبز در این صنعت، اظهار داشت: استان هرمزگان با ۱۱۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، بیشترین سطح جنگل های مانگرو در کشور و حوزه خلیج فارس را داراست و پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در این زمینه اقدامات ارزنده ای انجام داده است. «وی با اشاره به هفته منابع طبیعی که امسال با ماه مبارک رمضان مقارن شده است، گفت: رهبر معظم انقلاب بر تبدیل فرهنگ منابع طبیعی به معارف عمومی تأکید دارند و امیدواریم بتوانیم در این مسیر گام های مؤثری برداریم.»



رضانیور-مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس

مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان با بیان اینکه این استان از نظر پوشش گیاهی و منابع طبیعی غنی است، افزود: از حد فاصل جزر و مد دریا تا ارتفاعات، گونه های متنوعی از جمله جنگل های حرا (۲۲ هزار هکتار)، جنگل های خلیج فارس-عمانی (بیش از ۸۰۰ هزار هکتار) و جنگل های ایران-تورانی در ارتفاعات دیده می شود. در مجموع، بیش از هزار گونه گیاهی در این استان شناسایی شده است. وی همچنین از اقدامات انجام شده در حفظ پوشش گیاهی برای مقابله با ریزگردها خبر داد و گفت: شهر بندرعباس در دهه های گذشته با مشکل ریزگردها مواجه بود، اما ایجاد ۲۵ هزار هکتار جنگل دست کاشت در شرق استان، محور میناب و رودان، نقش مهمی در کاهش این معضل داشته است. وی گفت: در ۲۰ سال اخیر فقط سه سال ترسالی داشتیم.

موسوی به موضوع مدیریت منابع آبی استان اشاره کرد و گفت: هرمزگان به دلیل شرایط خاص جغرافیایی، روان آبهای زیادی دارد که به خلیج فارس و دریای عمان می ریزد. خوشبختانه با اجرای ۵۰ هزار هکتار عملیات آبخیزداری و احداث بندهای انحرافی، تغذیه سفره های آب زیرزمینی بهبود یافته است. وی همچنین از افزایش اعتبارات آبخیزداری از ۱۵ همت به ۲۶.۵ همت در سال ۱۴۰۴ خبر داد و ابراز امیدواری کرد: این منابع مالی منجر به اجرای پروژه های بیشتری برای مهار روان آب ها و تقویت منابع آبی استان شود.

مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان گفت: با اشاره به بهره گیری از فناوری های نوین در حفاظت از منابع طبیعی، اظهار داشت: سامانه مدیریت واحد زمین با استفاده از تصاویر ماهواره ای، پایش اراضی و صیانت از منابع طبیعی را تسهیل کرده است. با این وجود، حفاظت و توسعه منابع طبیعی بدون مشارکت مردم امکان پذیر نیست و نقش خوامع محلی در این زمینه بسیار کلیدی است. موسوی با تأکید بر شعار امسال هفته منابع طبیعی وفای و همدلی برای حفظ منابع طبیعی، از همه دستگاه ها، تشکل های مردمی و فعالان محیط زیست برای همکاری در راستای حفظ و احیای منابع طبیعی استان دعوت کرد.

مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان: توسعه جنگل های حرا، اقدامی مؤثر در حفظ سواحل و تقویت ذخایر دریایی است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به اهمیت توسعه جنگل های حرا، آن را اقدامی مؤثر در حفاظت از سواحل، افزایش ظرفیت ذخایر دریایی و کاهش اثرات تغییرات اقلیمی دانست. موسوی گفت: جنگل های حرا علاوه بر ترسیب کربن، تولید اکسیژن و حفاظت از سواحل، زیستگاهی مناسب برای تخم ریزی ماهی ها و میگوها محسوب می شوند که تأثیر مستقیمی بر افزایش ظرفیت دریا و توسعه شیلات دارد. وی با اشاره به روز آموزش عمومی محیط زیست، این مناسبت را به محیط بانان و فعالان محیط زیست تبریک گفت و بر لزوم همکاری همگانی در توسعه منابع طبیعی تأکید کرد. موسوی از اجرای طرح های گسترده در حوزه درختکاری و زراعت چوب خبر داد و گفت: در هفته منابع طبیعی، ۱۲۰ هزار اصله نهال در سطح روستاها و شهرهای استان توزیع و کاشته خواهد شد و منابع طبیعی آمادگی دارد که نهال مورد نیاز مردم را تأمین کند. وی به موضوع زراعت چوب نیز اشاره کرد و افزود: این اداره کل آمادگی دارد نهال مورد نیاز کشاورزان را برای ایجاد بادشکن زنده در مزارع و توسعه زراعت چوب تأمین کند.

مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان با اشاره به افزایش سرمایه صندوق توسعه منابع طبیعی و کشاورزی استان، اظهار داشت: در سال گذشته ۴ میلیارد تومان و امسال نیز ۱.۵ میلیارد تومان برای این صندوق مصوب شده که آن را به بزرگ ترین صندوق منابع طبیعی کشور تبدیل کرده است. وی



آشوری-استاندار هرمزگان

ضمن تقدیر از صنایع بزرگ استان، از همکاری پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، پالایشگاه بندرعباس و فولاد کاوه در تولید و کاشت بیش از ۴۰۰ هزار اصله نهال در سال گذشته خبر داد.

موسوی، با اشاره به ظرفیت های غرب بندرعباس برای توسعه فضای سبز، خطاب به استاندار هرمزگان، گفت: «با توجه به تأمین آب در این منطقه، لازم است طرح جامعی برای توسعه فضای سبز در غرب بندرعباس با مشارکت حفظ محیط زیست در کنار توسعه های صنعتی تأکید کرد.

لزوم حفظ محیط زیست در هرمزگان

حبیب مسیحی، مدیرکل محیط زیست استان هرمزگان، نیز با اشاره به چالش های محیط زیستی دوران معاصر، بر اهمیت حفظ محیط زیست در کنار توسعه های صنعتی تأکید کرد. وی بحران های محیط زیستی قرن ۲۱ از جمله تغییرات اقلیمی، کمبود منابع آبی و آلودگی هوا را تهدیدات جدی برای کشور و به ویژه استان هرمزگان برشمرد و بیان کرد که این بحران ها نیازمند یک رویکرد همه جانبه و برنامه ریزی دقیق هستند. مسیحی در ادامه با اشاره به وضعیت محیط زیستی غرب بندرعباس، به ویژه تأثیرات منفی تجمع صنایع بزرگ در این منطقه، توضیح داد که این صنایع به طور روزانه آلودگی های زیادی از جمله مونوکسید کربن، دی اکسید کربن، پسماند صنعتی و برداشت بی رویه آب تولید می کنند. وی تصریح کرد که این منطقه با وسعت ۱۷۰۰۰ هکتاری خود، اگرچه در زمینه تولید ملسی نقش حیاتی دارد، اما به دلیل کمبود فضای سبز و انتشار آلودگی های صنعتی، به یکی از مناطق پرخطر زیست محیطی تبدیل شده است. وی افزود: توسعه های صنعتی در غرب بندرعباس به عنوان بخشی از فرآیند رشد اقتصادی کشور، نیازمند اصلاح و توجه به اثرات زیست محیطی است. تأزینای خواستار ایجاد یک رویکرد پایدار در مدیریت صنایع و توسعه های جدید شد و تأکید کرد که برای حفظ منابع طبیعی و محیط زیست استان، به ویژه در شهرهای صنعتی، باید صنایع به مسئولیت های اجتماعی خود در حوزه محیط زیست عمل کنند.

یکی از پیشنهادات مسیحی ایجاد کمربند سبز پیرامون بندرعباس بود. وی گفت که باید برای مقابله با آثار منفی توسعه صنعتی، فضای برای تقویت پوشش گیاهی در این مناطق ایجاد شود تا ضمن افزایش کیفیت هوا، از بحران های زیست محیطی جلوگیری شود. به گفته وی، این مهم تنها از طریق همکاری مستمر صنایع با نهادهای دولتی و مسئولان محیط زیست امکان پذیر است. مسیحی همچنین بر لزوم سرمایه گذاری در فضای سبز شهری و گسترش آن در مناطق مختلف شهر بندرعباس تأکید کرد و از صنایع خواست که در این زمینه مسئولیت پذیرتر عمل کنند. وی بر اهمیت گسترش پایش های آنلاین در صنایع بزرگ استان برای کنترل میزان آلودگی های صنعتی نیز تأکید داشت و افزود که این پایش ها باید به طور مستمر و دقیق انجام شود تا از تخلفات زیست محیطی جلوگیری شود. وی همچنین به ضرورت گنجاندن دروس محیط زیستی در برنامه های آموزشی مدارس و دانشگاه ها اشاره کرد و خواستار گسترش آموزش های عمومی در زمینه حفاظت از محیط زیست شد. مسیحی اظهار کرد که ارتقای آگاهی عمومی و آموزش نسل های آینده می تواند نقش مؤثری در مقابله با بحران های زیست محیطی و کاهش آثار منفی آن ها داشته باشد.

در پایان، مدیرکل محیط زیست استان هرمزگان از استاندار هرمزگان به خاطر رویکرد توسعه پایدار و توجه ویژه به مسائل زیست محیطی در استان تقدیر کرد. وی ابراز امیدواری کرد که در دوران مدیریت دکتر آشوری، هرمزگان به استانی سبز و پایدار تبدیل شود و مردم این استان از هوای پاک و منابع طبیعی سالم بهره مند شوند.

